泉州师范学院文件
泉师院综[2006]6 号

关于印发《泉州师范学院物资采购招投标

管理暂行办法补充规定》的通知

各二级学院（馆）、机关各部门：

《泉州师范学院物资采购招投标管理暂行办法的补充规定》，已经院长办公会研究同意施行，现印发给你们，请遵照执行。

附件：泉州师范学院物资采购招投标管理暂行办法的补充规定

                     泉州师范学院

                       二00六年三月二十七日

主题词：学校管理   物资采购  补充规定  通知
抄   送：省教育厅纪检组、校领导

泉州师院办公室                          2006年3月29日印发

附件：
泉州师范学院物资采购招投标管理暂行办法补充规定

第一条   为进一步规范物资采购当事人的采购行为，提高物资采购工作效率，强化监督管理，促进廉政建设，根据《中华人民共和国政府采购法》和省、市政府采购的有关规定，以及学校在实行《泉州师范学院物资采购管理暂行办法》时存在的问题，特制定本补充规定。
第二条   严格拟定招标文件

学校自行组织招投标的项目，要按照有关规定科学、合理地拟定标书，对于因标书制定违反科学、合理原则，致使招标无法继续进行或产生一定经济损失，要追究制定标书职能部门领导和责任人的责任。

拟定标书必须经过校采购办审阅备案，审计部门必要时提前介入参与。

不按规定拟定标书的，监察部门有权宣布投标无效。

第三条   依据项目设定最高最低限价

物资采购进行招标前，有必要设定最高或最低限价的，必须先确定该项目控制价；控制价由职能部门牵头相关部门参与研究，严格按照程序确定，不得由个别人或个别部门自行决定。

参与确定限价的有关人员要严格保守机密，违反保密义务的应当承担一定法律责任。

招标过程中，超过或低于限价范围的参与投标书视为废标，不再参与该项目投标。

第四条   按照规定发布招标信息
由市政府采购办批准招投标的项目，交由市采购中心或市财政准入的招投标代理公司具体运作。

由政府采购办批准，学校自行组织招标采购的项目，必须按规定在政府采购网、学校对外公告网页、校务公开栏发布招标信息。

招投标代理公司的确定在监察室监督下从准入单位随机抽取。

信息发布时间一般要达到《招投标法》规定的时限。

第五条  依照规定组织项目招标
招标项目确定后由职能部门办理招标有关手续。

任何人任何单位不得以任何理由，将依法必须进行招标的项目，直接与投标人就投标价格、投标方案等实质性内容进行谈判，并将项目给予投标人操作，发现这种现象按照有关规定给予处理。
第六条  依照规定接受投标书
招标人不得以不合理的条件限制或排斥潜在投标人，不得对潜在投标人实行歧视待遇。必须接受符合条件的任何投标方参与项目投标，不得以任何理由，拒绝或怠慢投标方参与投标报名。

若发现有违反本条规定造成学院损失或严重社会恶果，按有关规定对有关责任部门和责任人进行责任追究。

职能部门在接受投标标书时，应当签收保存，任何单位和个人不得在开标前开启投标书；出售标书款应上交学校财务处。

开标时，在监察部门的监督下，由投标人验收完好无损后，当场开封。

第七条   依据公平、公正评标的原则，严格依法评标
评标委员会对各投标竞争者提交的投标文件进行评审时，必须以事先提供给每一个投标人的招标文件中载明的内容作为评标标准和方法；评审时不得临时改变招标文件的内容，不能对评标标准和方法加以修改，招标文件以外的评标标准和方法不能作为评标的依据。

在评标过程中，任何人不能针对某一竞标人进行引导式评论发言，不得相互讨论，不得影响其他评委独立评标。
第八条   物资采购项目的验收

物资采购项目的验收，具体由专家负责质量把关，验收专家必须尽职尽责，按照标书和合同中有关条款认真验收，验收过程中应认真记录验收项目有关情况，并共同签字确认。
进行验收时，若出现严重质量问题必须依照合同有关条款对供应商等中标人进行一定的处罚。

监察审计室全程负责监督质量验收的执行。
第九条  本补充规定自印发之日起施行，由校监察审计室负责解释。

                    ( 2006年3月27日)
PAGE
1